

مطبوعاتې اعلاميه

د پارلماني او ولسمشريزې ډيموکراسۍ له ناکامۍ وروسته، اوس د خلافت وخت دی

د ډيموکراسۍ ناکامۍ له ورايه ښکاري. د مشرف، زرداري، نواز او عمران خان د پارلماني ډيموکراسۍ له ناکامۍ وروسته په ډاگه شوه، چې د انسان له محدود ذهن څخه د قوانينو پر بنسټ هر ډول حکومت ناکام شوی دی. دغه ډول غربي واکمنو رژيمونو پاکستان د لسيزو راهيسې د غربي استعماري استثمار غلام کړ. د ډيموکراسۍ تر چتر لاندې ان خلک نه شي کولای چې د ورځې دوه وخته خواړه ځان ته برابر کړي، سربېره پر دې بيا هم واکمنان دوه او څلور برابره ماليه اخلي او د سوداگريزو بانکونو او IMF د بډايه کولو په موخه خلک لوتي. په داسې حال کې چې د مالياتو ثبوتول لا هم د سود د تادياتو لپاره کافي نه دي، واکمنان ډېرې کاغذي پيسې چاپوي او د انفلانسيون له لارې زموږ جیبونه خالي کوي. په پارلماني ډيموکراسۍ کې، ذينفع ډلې خپله توره د لومړي وزير پر سر ځړوي، په داسې حال کې چې په ولسمشريزه ډيموکراسۍ کې همدا ډلې د مناسبو رايو لپاره له دولت څخه د قوانينو د تصويب په موخه باج اخلي.

په حقيقت کې ډيموکراسي په نړيواله کچه تر دې حده ناکامه شوې ده، چې د نړۍ ټولو غربي نظامونو د نړۍ په سترگو کې خپل باور له لاسه ورکړی او د پيسو نړيوال صندوق، نړيوال بانک، د مالي اقدام کاري ځواک، ملگري ملتونه او د عدالت نړيوالې محکمې ناوړه څېرې ښکاره شوې دي. د دولت - ملت نظم او ډيموکراتيک قوانين په اسلامي نړۍ کې د غرب د تسلط دوام تضمينوي. د ډيموکراسۍ د دوام وخت نور پای ته رسېدلی او اوس د نړيوال خلافت وخت رارسېدلی، چې له پاکستان څخه سر راپورته کړي. هغه خلافت چې الله تعالی يې وعده کړې او رسول صلی الله عليه وسلم يې زيری ورکړی دی.

خلافت د پارلماني او صدارتي ډيموکراسۍ په څېر په پولو کې محدود نه دی. خلافت به د غربي استعمار له لوري رامنځ ته شوو پولو په ړنگولو سره او د يو پياوړي نړيوال قدرت په توگه په سر راپورته کولو سره به د مسلمانانو خاورې، وسله وال ځواکونه او اقتصادي سرچينې سره يو ځای کړي. خلافت د پارلماني او صدارتي ډيموکراسۍ برعکس دا يقيني کوي، چې اسلامي قانون تر ټولو لوړ دی. خليفه د خپلو نفسي خواهشاتو پر اساس د قوانينو د جوړولو واک نه لري، هېڅوک نه شي کولای چې په قانون کې لاسوهنه وکړي، د سيمه ييزو اشرافو د مهارولو او د بهرنيو استعماري لاسوهنو اصلي لامل له منځه وړي. خلافت د پارلماني او صدارتي ډيموکراسۍ برعکس د ژوند چارې د منتخب خليفه له لوري اداره کوي او سياسي ثبات تضمينوي. له خليفه سره د وسله والو ځواکونو عملياتي قومندان هم د حاکم اسلامي رژيم د پوځي واکمنۍ پر وړاندې د ملکي حاکميت لپاره مبارزه له منځه وړي، چې پاکستان يې د څو لسيزو راهيسې فلج کړی دی. خلافت به يو اسلامي اقتصادي نظام پلي کړي، تر څو په ټولنه کې د شتمنيو وېش يقيني کړي او د څو شتمنو په لاس کې د شتمنی پراخه غلظت له منځه يوسي، چې د پانگوال نظام له لوري يې تضمين شوی و. خلافت د هغو

سودونو له ادا کولو څخه ډډه کوي چې په اسلام کې حرام دي او د ملت پیسې پر خپل ملت لگوي. خلافت به د نړۍ استعماري نظام، د غرب نړیوال قانون، نړیوال استعماري بنسټونه او پانگوال اقتصادي نظام ردوي. د الله تعالی د ارشاداتو، قرآن او د رسول الله صلی الله علیه وسلم د سنتو سره سم به یو عادلانه نړیوال نظم رامنځ ته کوي. نور اخی چې د نبوت پر منهج راشده خلافت بیا تاسیس کړو! الله سبحانه و تعالی فرمایي:

{وَقُلْ جَاءَ الْحَقُّ وَزَهَقَ الْبَاطِلُ إِنَّ الْبَاطِلَ كَانَ زَهُوقًا} [اسرا: ۸۱]

ژباړه: او اعلان وکړه چې: حق راغی او باطل له منځه لاړ، باطل خامخا له منځه تلونکی دی.

د حزب التحریر- ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق، د جمادي الثاني ۲۱مه

۲۰۲۲م، د جنوري ۲۴مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۳۵